
- 1 -

Již podruhé se Mohelnici vyhnula živelná pohroma, která drtivě zasáhla Jeseník a další obce 
a města v našem kraji. Hráze, které byly postaveny, aby ochránily Třeštinu a železniční trať 
na druhé straně, vydržely a ukázala se jejich užitečnost a funkčnost. U Háje a při výjezdu z 
Třeštiny museli ale vypomoci hasiči a navýšit dodatečně malou hráz, aby se voda nedostala 
přes vozovku u vjezdu do Třeštiny a do Háje. Největší obavu v Mohelnici z vysoké vody vzbu-
zovalo zanesené koryto potoka za stavidlem před mostem na Zábřežské ulici a samotná nádrž 
stavidla. Nakonec se i tato obava ukázala neopodstatněnou. Vedení radnice se bude snažit ve 
spolupráci s Povodím řeky Moravy urychlit vyčištění koryta a nádrže. V této souvislosti se také 
ukázalo, že odbahnění před stavidlem provedené v zimě bylo dobrým řešením, protože umož-
nilo zvednutí stavidla a regulované upouštění vody z nádrže. 

Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

Naši hasiči prokázali za 4 deštivé dny, že jsou profesionální jednot-
kou, připravenou na všechny živly. Mnoho času museli mohelničtí 
hasiči věnovat i souvisejícím událostem, kterých bylo nepočítaně. 
Například odstraňování popadaných stromů, příprava evakuačních 
prostor apod. Za jejich práci jim patří náš velký dík a zasloužená 
finanční odměna.Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 5

Čtěte na straně 11

Fotogalerie z letošních 
Brusových slavností

Krátké zprávy z Mohelnice

Fotogalerie z povodní  
září 2024

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

              Měsíc říjen jsme v Galerii Lautner zahájili 
novou výstavou. Své fotografie, pořízené dronem
a skýtající  nevšední  pohled  na  Mohelnici  a  její
okolí nám až do 1. prosince představuje pan Jirka 
Vlákno Ferbínek z Mohelnice. Fotografie ukazují
město i krajinu  od  jara  až do zimy po celý jeden 
rok. Co fotografie, to jiný úhel pohledu.

             V  tomto  měsíci  také  zahájíme další  sérii 
přednášek  z  dějin  umění  s  paní  Monikou Švec
Sybolovou  z  Národní galerie v Praze.  Tentokrát
budeme sledovat osudy  tří významných českých 
výtvarníků.     31. října  představíme  Maxmiliána 
Pirnera a vzpomeneme 170. výročí narození a 100
let od jeho smrti.  V listopadu Maxe Švabinského  
a prosinec  bude  patřit  Janu Zrzavému. 
Opět se máme na co těšit. 

Pro milovníky výtvarného tvoření tu máme opět
nabídku minidílen pro dospělé.              

9. 10. 16. 10. 30. 10.
Lepenkový tisk MandalaPergameno

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            ŘÍJEN

150,- 150,-150,-

INFORMACE
Město Mohelnice vydává stolní kalendář na rok 2025, 

který obsahuje historické pohlednice ze soukromé sbírky 
Jaroslava Šmída. Prodejní cena je stanovena na 115 Kč a 
zakoupit ho lze na pokladně města.

V sobotu 26. října 2024 se v Hospůdce u Pechů bude 
konat soutěž amatérských zpěváků a hráčů na strunné 
akustické nástroje s názvem Mohelnické polínko. Soutěž 
bude probíhat od 13 hod. Přihlášení od 12 hod., podmínkou 
jsou tři písničky (z toho jedna vlastní). Ozvučení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné.

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

- ŘÁDKOVÁ INZERCE
Sběratel s více něž 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu. Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, 

porcelán a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ ADAPTAČNÍ SKUPINA SEDMIKRÁSKA
-          pro děti před nástupem do MŠ
-          každé úterý dopoledne (bez přítomnosti rodičů)
-          aktuálně 2 VOLNÁ MÍSTA

Více informací na webu nebo info@mohelnicek.cz



- 3 -

Zvelebené prostranství před  
ZŠ Vodní 

Stále zatopená část trasy cyklostezky Část trasy cyklostezky pod mostem, která 

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Komplikace způsobené jinou firmou, která 
se již tři měsíce a zatím marně snaží dokon-
čit přívod kabelů elektrické energie z ulice 
Smetanova do nové trafostanice u knihovny 
v ulici U Brány, nám neumožní dokončit 
zadláždění části ulice U Brány. Rada města 
proto rozhodla na základě žádosti společ-
nosti Dlažba Vysoké Mýto o posun termínu 
do 1. června 2025.  

„Děkujeme svému zřizovateli, městu Mohelnice, za zvelebení 
předprostoru, který je nejen vizuálně líbivý, ale také praktic-
ky využitelný,“ uvedla nová ředitelka PhDr. Petra Müllerová, 
Ph.D.

Ulice U Brány nebude do 
konce roku zadlážděna

Cyklostezka z Mohelnice do Háje, po jejíž 
nezkolaudované části z Mohelnice  
k náhonu řeky Moravy se již jezdí, bude  
v měsíci listopadu dokončena, druhá část 
do Třeštiny ale dokončena v tomto roce 
nebude. Plánovaný termín dokončení v po-
lovině října cyklostezky do Háje se minimál-
ně o měsíc posune. Stoletá voda, jež byla 
uvězněna mezi dvěma hrázemi, způsobila 
menší komplikace na obou mostech a zalila 
trasu cyklostezek. Zatímco trasa cyklostez-
ky do Háje byla po týdnu od kulminace řeky 
Moravy suchá, trasa kolem silnice do Sta-
venice je po 14 dnech mezi náhonem řeky 

Moravy a řekou Moravou stále pod vodou. 
Došlo k protržení břehu řeky Moravy a její-
ho nátoku do jezera u Třeštiny, které stále 
vytéká do náhonu řeky Moravy a v trase 
cyklostezky se drží voda. Velká voda nám 
ukázala, že naplánovaná trasa od náhonu 
řeky Moravy po most přes Moravu musí do-
znat zásadních změn, které zapříčiní posun 
dokončení cyklostezky do léta roku 2025. 
Bude třeba ještě postavit nový mostek přes 
náhon a namísto plánovaného nefunkčního 
propustku navrženého projektantem bude 
nutné zřídit další lávku. 

Výstavba cyklostezek se komplikuje
Moderní sporty 
mají v Mohelnici 
zelenou
Ve čtvrtek 10. října bude otevřen 
nový skatepark pro veřejnost. 
Srdečně zveme příznivce skatu, 
bmx kol, koloběžek a in-line bruslí 
na krátký odpolední předváděcí 
program dovedností, které lze na 
tomto novém skateparku provozo-
vat. Skatepark byl postaven bez 
dotací, z rozpočtu města za částku 
cca 8,4 mil. Kč. 

Skatepark bude mít svůj provozní 
řád a prostor skateparku bude mo-
nitorován 2 kamerami, které budou 
začleněny do kamerového systému 
města. Kamerový systém bude mít 
záznamové zařízení a bude napojen 
na pult Policie ČR.  

Zeptali jsme se vedoucího odboru 
rozvoje Ing. Michka na otevírací 
dobu a provozní řád: „Předně mu-
sím upozornit, že provozní  
a návštěvní řád je závazný pro 
všechny návštěvníky a uživatele 
hřiště. Neorganizovaná činnost 
prováděná na sportovišti je pro 
všechny uživatele na vlastní nebez-
pečí, provozovatel garantuje kvalitu 
hřiště včetně vytvořených překážek, 
ale nezodpovídá za vzniklé úrazy. 
Sportoviště je určeno pro děti od  
8 let, provozní doba je od 8 h do  
21 h od 1. května do konce září a od  
1. října do konce dubna se zkracuje 
do 18 h. Do 18 let musí mít všichni 
uživatelé přilbu. Koloběžky musí mít 
poplastovanou spodní hranu a na 
řídítkách plastové koncovky.“



- 4 -

Sportovní spolky v Mohelnici nabízí rodičům 
s dětmi dny otevřených dveří na svých spor-
tovištích. V tabulce můžete nalézt rozpis 

tréninků nejmladších dětí různých sportů, 
kam se lze s potencionálními malými spor-
tovci přijít podívat na ukázkovou hodinu. 

Věříme, že si děti z bohaté nabídky vyberou, 
a hlavně u nich zvítězí radost z jakéhokoliv 
pohybu.

Dny otevřených dveří

 

 

 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Sportovní spolky v Mohelnici nabízí rodičům s dětmi Dny otevřených dveří na svých sportovištích. 
V tabulce můžete naleznout rozpis tréninků nejmladších dětí různých sportů, kam se lze s 
potencionálními malými sportovci přijít podívat na ukázkovou hodinu. Věříme, že si děti z bohaté 
nabídky vyberou, a hlavně u nich zvítězí radost z jakéhokoliv pohybu. 

SPORT TERMÍNY, MÍSTO KONTAKT 

FOTBAL 
čtvrtek 16:00 – 18:00, v týdnu 21.10. - 25.10.2024, 

velká tělocvična SPŠEI Mohelnice 

Karel Junek, 732 608 740 

kareljunek@centrum.cz 

FLORBAL 
pondělí 15:15 - 17:15, MSH ZŠ Mohelnice, Mlýnská  

středa 15:15 - 16:15, MSH ZŠ Mohelnice, Mlýnská  

 Lukáš Bittner, 792 333 630 

bittner.l@fbcmohelnice.cz 

TENIS 
úterý 18:00 – 17:00, tenisová hala vedle kurtů 

čtvrtek 15:00 – 17:00, tenisová hala vedle kurtů 

Lukáš Chalupa, 603 967 042 

lchalupa106@gmail.com 

BASKETBAL 

úterý 16:00 – 17:30, tělocvična SPŠEI Mohelnice – přípravka – děti 2015 a mladší 

čtvrtek 16:00 – 17:30, ZŠ Mohelnice, Vodní – přípravka – děti 2015 a mladší 

 

úterý 15:30 – 17:00, ZŠ Mohelnice, Mlýnská – nejmladší minižáci – děti 2013-2014 

čtvrtek 15:30 – 17:00, ZŠ Mohelnice, Mlýnská – nejmladší minižáci – děti 2013-2014 

Aleš Teltscher, 739 385 157 

ales.teltscher@email.cz 

 

 

Lenka Kárová, 775 975 840 

lenca.atletka@seznam.cz 

 

JUDO úterý a pátek    15:45 – 16:30,  
 
sokolovna 

Jaroslav Švec, 604 585 480 

svec.jaroslav@centrum.cz 

VOLEJBAL úterý a čtvrtek   17:00 – 18:00,  
 
sokolovna 

Adam Májek, 734 303 171 

info.majek@gmail.com 

KARATE 
čtvrtek 10.10.2024 od 17:30,  

horní tělocvična ZŠ Mohelnice, Masarykova 

Michal Kostka, 737 900 226 

karatemohelnice@seznam.cz 

STOLNÍ TENIS 
pondělí od 17:00,  

ulice Masarykova č. 4. 

Martin Ellner, 737 139 038 

ellner.martin@seznam.cz 

JEZDECTVÍ 
středa od 16:00  

neděle od 08:00, jezdecký areál v Mohelnici vedle budovy váhy na ulici Družstevní č. 10. 

Vítězslav Kočka, 737 234 073 

kocka.vit@tiscali.cz 

Město Mohelnice ve spolupráci se ZŠ Mlýn-
ská podpořilo v ukončeném školním roce 
v částce 59 740 Kč hodiny výuky tělesné 
výchovy zaplacením trenérů tenisu, florbalu, 
fotbalu a tance, kteří spolupracovali s třídní-
mi učitelkami na přípravě a realizaci výuky 
v hodinách tělesné výchovy ve čtyřech 
třídách prvního ročníku. Ředitel ZŠ Mlýnská 
Mgr. Pavel Grúnwald nám k tomu sdělil: 
 První fázi programu hodnotíme jako velice 

zdařilou, oživení hodin tělesné výchovy  
a zapojení jiných sportovních aktivit kvi-
tovali nejen vyučující, ale především žáci. 
Ti se do hodin tělesné výchovy těšili a s 
nadšením očekávali příchod trenérů. Běžná 
tělesná průprava byla tak obohacena netra-
dičními prvky jednotlivých sportů. Na danou 
hodinu díky programu „Trenéři do škol“ 
dohlíží nejen učitel, ale i trenér, a hodina tak 
byla kvalitnější, živější a zapojení žáků bylo 

intenzivnější. Radnice věří, že se postupně 
zapojí trenéři dalších sportů a že zastupitelé 
rozhodnou při jednání o rozpočtu na rok 
2025 o další budoucnosti pokračování pro-
gramu Trenéři do škol, který se postupně 
rozšíří o další třídy a ročníky obou základ-
ních škol. Jednou se snad dočkáme i toho, 
že na některé z našich škol bude otevřena  
i sportovní třída.

Program Trenéři do škol měl úspěch

SPORT



- 5 -

POVODNĚ V MOHELNICI A OKOLÍ

Za pořízení těchto fotografií a hlavně za odvahu vzlétnout s dronem v deštivém a větrném počasí na nebezpečných místech děkujeme 
Petrovi Kvapilovi ml. a Luďkovi Nagymu.



- 6 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

Nová lékárna

Lékárna

více než polovina léků 
bez doplatku

na diabetes

na vysoký krevní tlak

proti srážení krve

na astma a CHOPN

na deprese

inzulíny

S Kartou výhod máme bez doplatku více než polovinu léků. Po předložení Karty výhod Dr. Max jsou ve všech kamenných 
lékárnách Dr. Max v ČR vydávány vybrané léky na lékařský předpis hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění 
bez doplatku, tj. je poskytována sleva ve výši 100 % z doplatku formou neuplatnění maximální obchodní přirážky.

Akční nabídka platí pro držitele Karty výhod Dr. Max od 1. do 31. 10. 2024 nebo do vyprodání zásob.

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Brufen 400 mg potahované 
tablety je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s léčivou látkou ibuprofen.
Minimální prodejní cena za posledních 30 dní 199 Kč.

• úleva od bolesti hlavy,  
zubů i zad a migrény

• pomáhá při podvrtnutí 
a natažení svalů

• působí protizánětlivě
• od 12 let nebo 40 kg

Brufen 400 
100 tbl.

Běžná cena 199 Kč

149  Kč

-50 Kč
s Kartou výhod

Voltaren Forte  
20 mg/g gel 
180 g

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Voltaren Forte 20 mg/g 
gel je lék k vnějšímu použití. Obsahuje diklofenak-diethylamin.
Minimální prodejní cena za posledních 30 dní 599 Kč.

• analgetikum ve formě gelu  
proti bolesti zad, svalů  
a kloubů až na 24 h při  
aplikaci 2× denně, ráno a večer

Nyní k nákupu Voltaren Forte 
180 g NAVÍC skleněná láhev 
v neoprenovém obalu, 420 ml 
za 0,01 Kč. Do vyprodání zásob.

Běžná cena 599 Kč

399  Kč

-200 Kč
s Kartou výhod

pondělí – pátek 7.30–17.00 
sobota – neděle zavřeno zdroj: seznam.cz

nám. Svobody 1022/2
Mohelnice

Mohelnice-otviracka-09-2024-A4.indd   1 19/09/2024   22:39



- 7 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

- Rádi bychom tímto poděkovali MAS Mohelnicko, z. s., za po-
skytnutí dotace z Programu rozvoje venkova, díky které jsme 
mohli modernizovat a rozšířit vybavení T.J. Sokol Mohelnice. 
Dotace ve výši téměř 47 000 Kč nám umožnila pořídit nové 
dřevěné skládací posezení, nůžkový stan, ozvučovací tech-
niku a bezdrátový mikrofon. Díky této podpoře jsme výrazně 
zlepšili zázemí pro organizátory a návštěvníky našich spor-
tovních a kulturních akcí a zajistili dostatečnou kapacitu pro 
pohodlné posezení. Velice si této podpory vážíme a srdečně 
děkujeme!

Dotace pro T-club Sokol

PTALI JSTE SE NÁS

Jaké investiční akce město chystá na rok 2025?

Předně potřebujeme dokončit rozestavěné, což jsou cyklostezka do Třeštiny a Staveni-
ce a zadláždění ulice U Brány (podrobněji v článcích). Zastupitelé schválili v tomto roce 
rekonstrukci radnice, která započne nejdříve v prosinci a bude dokončena v létě roku 2025. 
Zhotovitelem je společnost Elektro Spáčil s.r.o., která vyhrála výběrové řízení za částku  
23 595 000 Kč a půjde o největší investici příštího roku. V plánu je z větších akcí revitaliza-
ce ulice Hradební, z menších pak oprava mostku přes Mírovku u ZŠ Vodní, ve spolupráci  
s Olomouckým krajem oprava ulice Družstevní, mlatové stezky v parku a další. Uvidíme, co 
nakonec bude schváleno.

Co bude za krytým bazénem?

Platné stavební povolení má ledová plocha.

Odpovídá:  starosta Ing. Pavel Kuba

Jaký máte názor na výstavbu  
bytových jednotek v bývalém  
zahradnictví mezi ulicemi Aditivní  
a Masarykova?

Investor představil prvotní návrh, který byl 
radou a zastupiteli odmítnut. Na přepracova-
ný druhý návrh čekáme, velmi mne překvapil 
způsob, jakým se vytváří kauza, když není nic 
rozhodnuto a jsme na začátku.   

Město Mohelnice 
vyhlásilo 11. 
ročník ankety 
"MOHELNICKÝ 
TALENT" pro žáky, 
studenty a kolektivy 
ve třech oblastech, 
tj. kultura, sport  
a společenské  
a přírodní vědy.
Nominace lze doručit na přede-
psaných formulářích v termínu od 
vyhlášení do 18. 10. 2024 na Měst-
ský úřad Mohelnice, Ekonomický 
odbor, oddělení školství (oddeleni.
skolstvi@mohelnice.cz).

Nominace mohou být podávány 
za úspěchy dosažené v krajských, 
národních a mezinárodních kolech  
a to za období:  
01. 09. 2022 – 31. 08. 2024.

Odkazy na Pravidla a Formuláře 
najdete na webových stránkách 
města.



- 8 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Základní škola Mlýnská  v pondělí 2. září 
zahájila nový školní rok 2024/2025. Atmo-
sféra před školními budovami na ulici Mlýn-
ská i Masarykova byla plná očekávání a 
radosti. Ředitel školy Mgr. Pavel Grünwald 
na Mlýnské a zástupkyně ředitele Mgr. Jitka 
Kyseláková na Masarykově pronesli úvodní 
projevy, ve kterých nejen přivítali všechny 
přítomné, ale také zdůraznili několik klíčo-
vých bodů, které tento školní rok přináší.  

„S největším napětím očekávají začátek září 
obvykle prvňáčci – letos jich do pěti prvních 
tříd nastupuje celkem 81,“ uvedl mimo 
jiné ve svém projevu Mgr. Pavel Grünwald. 
Zároveň nezapomněl ani na deváťáky, pro 
které začíná významné období. Popřál 
žákům, aby se jim podařilo úspěšně završit 
jejich základní vzdělání a připravit se na 
další životní etapu. Letošní školní rok na 
ZŠ Mlýnská  začíná s celkovým počtem 
645 žáků, z toho 98 dětí bude docházet do 
budovy Masarykova. Ředitel školy  
v projevu také představil významné novinky 

a změny, které čekají na žáky a učitele  
v nadcházejících měsících. „Během letních 
prázdnin byla na obou budovách školy za-
hájena rozsáhlá rekonstrukce počítačových, 
jazykových, polytechnických a přírodověd-
ných učeben v rámci projektu IROP. Žákům 
budou nové moderní učebny sloužit od října 
letošního roku,“ uvedl ředitel Mgr. Pavel 
Grünwald. Kromě toho také ocenil spoluprá-
ci se zřizovatelem školy, městem Mohelnice, 
které se během léta postaralo o rekonstruk-
ci chlapeckých toalet a vstupní chodby na 
budově Masarykova.
Zahájení školního roku na ZŠ Mlýnská 
proběhlo v přátelské a slavnostní atmosfé-
ře. Žáci, zvláště ti nejmenší, odcházeli do 
svých tříd plní očekávání a nových zážitků. 
Učitelé i vedení školy věří, že tento školní 
rok bude pro všechny plný úspěchů, radosti 
z učení a nových přátelství.

Mgr. Aleš Plhák

Ve čtvrtek 12. 9. proběhlo na ZŠ Mlýnská 
promítání dokumentu České děti Volyně 
spojené s besedou se spoluautorem Vítem 
Lucukem. S osmou hodinou ranní se v jídel-
ně školy sešli žáci devátých ročníků. Násle-
dovalo představení organizace Post Bellum 
místní koordinátorkou projektu Příběhy 
našich sousedů Hanou Lucukovou, s níž 
naše škola pravidelně spolupracuje. Poté 
se slova ujal historik, dokumentarista Vít 
Lucuk, ve stručnosti žákům přiblížil, kdo byli 
Volyňští Češi. Životní peripetie, ze kterých 
mnohdy mrazilo, již v dokumentu popisovali 
sami pamětníci. Dosud takřka bezstarostné 
dětství jim překazila druhá světová válka. 
Válka, která přinesla na území Volyně 
strach, smrt, zkázu, žal. Ukázala však také 
odvahu jednotlivců, kteří dokázali  
i v nelehké době pomoci druhým. Vzpo-
mínky tak byly spojeny např. s osudem 
Českého Malína, Rovna aj.
S vidinou v lepší zítřky první Volyňští Češi 
reemigrovali do Československa v roce 

1947, mnozí se usadili na území Šumper-
ska, Jesenicka. Právě jejich příběhy byly 
zaznamenány v promítaném dokumentu.
Děkujeme za možnost realizace této 
besedy. Věříme, že žákům pomohla přiblížit 
mnohdy opomíjenou část naší historie, kte-
rá nese silné poselství i do dnešní doby.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D.

Slavnostní zahájení nového školního roku 

České děti Volyně 

Letní tábor v 
Moravském Karlově
V letošním roce opět proběhly dva 
turnusy letního tábora na chatě v 
Moravském Karlově.
V červenci byl první turnus pod ná-
zvem Pohádková země, kterého se 
zúčastnily děti z 1. - 5.třídy. Každý 
den jsme prožívali dobrodružství 
v různých hrách a soutěžích. Náš 
tábor navštívil pan Radomil Holík, 
ochránce přírody a chovatel, se 
svojí  liškou Coco. Jako vzpomínku 
na tábor jsme si nazdobili trika a 
kšiltovky. Vydali jsme se i za brány 
Karlova – jeli jsme na celodenní vý-
let na Dolní Moravu, kde děti jezdily 
na nafukovacích kolech a bobové 
dráze. Tábor různých her a zážitků 
jsme si všichni užili.

Eva Skřivánková

Bílá pastelka 
podpoří nevidomé
Kupte si ve dnech 14. až 16. října 
bílou pastelku, symbol světa lidí 
se zrakovým postižením. Koupí 
pastelky podpoříte služby pro 
zrakově postižené, které v celém 
Olomouckém kraji poskytuje obecně 
prospěšná společnost Tyfloservis a 
její zakladatel, zapsaný spolek Sjed-
nocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR. Sbírka podporuje 
aktivity, díky nimž mohou nevidomí 
vést samostatný a plnohodnotný 
život.

V minulém roce dárci v Mohelnici 
přispěli studentům Střední průmys-
lové školy elektrotechniky a informa-
tiky částkou téměř 19 tisíc korun.

Více informací na:  
www.bilapastelka.cz,  
www.tyfloservis.cz,  
www.sons.cz



- 9 -

V pondělí 2. září se na ZŠ Vodní otevřely 
brány nového školního roku.  Více než 60 
prvňáčků bylo slavnostně přivítáno v pří-
jemném nově zrekonstruovaném prostoru 
před hlavním vchodem. Po zahajovacích 
projevech paní ředitelky Petry Müllerové  
a místostarostky paní Jany Kubíčkové 
objevily nově příchozí děti postupně za po-
moci zkušených deváťáků své třídní učitele 
Zdeňku Havlíčkovou, Lucii Poláškovou  
a Petra Příkopu. Přejme novým žáčkům  
i všem pedagogům pohodový školní rok  
a mnoho radosti ze vzájemné spolupráce!

Mgr. Petr Příkopa

Oblastní kolo v přespolním běhu se usku-
tečnilo ve čtvrtek 19. 9. 2024 v Městských 
sadech města Mohelnice. Do soutěže se 
zapojily tři školy - ZŠ Mohelnice Mlýnská, 
ZŠ Mohelnice Vodní a ZŠ Dubicko. Závodi-
lo se ve čtyřech kategoriích dle věku a tříd. 
Nejkratší trasa činila 1500 metrů, ta nejdelší 
poté 3 kilometry. Terén i počasí byly přívěti-
vé a závodníkům se běželo velmi dobře.  
Z důvodu menšího počtu zúčastněných škol 
postup do okresního kola čekal jen na ty 
nejlepší. Svěřencům z Mlýnské se povedlo 
postoupit ve dvou kategoriích - mladší dívky 
a starší kluci. Gratulujeme a v okresním 
kole, konaném v Šumperku, přejeme 
mnoho štěstí a sil. Všichni si zaslouží velké 
dík za své předvedené výkony. Zásluhu nad 
hladkým průběhem závodu mají i žáci 9. C, 
tentokrát v roli organizátorů akce. 

Poděkování patří i Morava Campu za po-
skytnutí sociálních zařízení v čase konání 
akce. 

Mgr. Klára Strupková 

Zahájení nového školního roku na ZŠ Vodní

Oblastní kolo přespolního běhu 

V měsíci září začíná nový školní rok – jak 
pro školáky, tak i pro naše děti v mateř-
ské škole. Přivítali jsme naše nové malé 
kamarády, kteří nastoupili do mateřské 
školy poprvé. Nově příchozím dětem začíná 
nová jak životní, tak sociální role – role 

„školkáčka“, a my jim tímto přejeme šťastné 
první dny a úsměv na tváři. Již první týden 
v září jsme s předškolními dětmi navštívili 
Domov pro seniory na Lidické ulici. Zde si 
děti mohly pohladit, provést a vyčesat malé 
poníky. Děkujeme za pozvání. V rámci Bru-
sových slavností města Mohelnice vystoupil 
náš dětský pěvecký sbor Pomněnky pod 
vedením paní učitelky Veroniky Schus-
terové. Děti, které na těchto slavnostech 
reprezentovaly naši MŠ již v září, usedly do 
školních lavic, ale během letních prázdnin 
několikrát přišly do MŠ a pilně nacvičovaly 

tento krásný program. Chceme jim i jejich 
rodičům touto cestou moc poděkovat za 
ochotu a povedené vystoupení. 

Kolektiv MŠ Na Zámečku 10

Zprávičky z Mateřské školy Na Zámečku

Prázdniny na ZŠ 
Vodní
Školní družina ZŠ Vodní ve spo-
lupráci s asistentkami se rozhodla 
vyjít vstříc rodičům, kteří řeší hlídání 
dětí o prázdninách. První a poslední 
prázdninový týden jsme si pro žáky 
připravili opravdu pestrý program. 
První prázdninový týden patřil 
výletům, děti se mohly přihlásit na 
jednotlivé dny, což rodiče ocenili  
a vybrali pro své dítě výlet podle 
jejich zájmů. Děti navštívily Balneo 
park v Jeseníku, Pradědovu galerii  
v Bludově a rozhlednu, VIDA 
science centrum v Brně, Mladečské 
jeskyně a Litovelské Pomoraví.
Poslední prázdninový týden jsme 
chtěli žákům přiblížit některá řemes-
la, o kterých už děti slýchávají spíše 
v pohádkách. Děti navštívily Spolek 
ručních řemesel, kde si s paní 
Jiráskovou vyzkoušely háčkování a 
vyšívání, v řezbářské dílničce se od 
řezbáře pana Hanáka dozvěděly, jak 
se vyrábí a vodí loutka. Ve středu je 
v zahradnictví přivítala paní Kašíko-
vá a čtvrtek patřil návštěvě kovářské 
dílny pana Nováka na Studené Lou-
čce. V pátek děti společně s paní 
Petřivalskou vařily a pekly ve školní 
kuchyňce. Všechna řemesla si děti 
vyzkoušely, něco malého si vyrobily 
a svůj výrobek si odnesly domů. 
Věříme, že se žáci během prázd-
ninové družiny nenudili, odnesli si 
spoustu nových zážitků, zkušeností 
a vědomostí. Učení zážitkem je to 
nejlepší, co můžeme dětem dát.
    

Mgr. Lucie Dvořáková

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom touto formou poděkovat firmě PSP Mohelnice za peněžitý dar, 
který byl  poskytnut na podporu akce Středověký den, jež se uskutečnila dne  
21. září 2024 v mohelnickém muzeu. Pracovníci Muzea Mohelnice.



- 10 -

VÝROBA KROVŮ
PERGOLY

PŘÍSTŘEŠKY
DŘEVNÍKY

TERASY
DŘEVĚNÉ OBLOŽENÍ
POKLÁDKA KRYTINY

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN
KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

MONTÁŽ BEDNĚNÍ A BETONOVÁNÍ SCHODIŠTĚ
DROBNÉ OPRAVY

MARTIN LANG, TŘEŠTINA
TEL.: 775 034 389

E-MAIL: strechy-lang@seznam.cz

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 11 -

Nový informační systém v přízemí budovy Nádražní 35

FOTOGALERIE BRUSOVY SLAVNOSTI



- 12 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



- 13 -

Mohelnický
optický internet
pro váš domov

www.ceznet.cz

Je čas na změnu, ozvěte se nám.

800 840 850

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

objednavka_105_180x130_mohelnice.pdf   1   07.09.2024   18:38:36

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

A už je to znovu tady!
VELKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

Generální
reklamní partner

Vstupné: 390 Kč, 370 Kč, 290 Kč, vč. 12 % DPH. Vstupenky v předprodeji v prodejně – Třebovská 8, tel.: 583 431 883.

Děkujeme za podporu reklamním partnerům:

Luděk Hanáka jeho hosté

Pořádá Dana Hanáková a Luděk Hanák – Boutique Style Mohelnice
Zakoupené vstupenky nevyměňujeme ani nevracíme!

11. října 2024 v 19.30 hod.
velký sál DK Mohelnice

Uvádí Jan Čenský

přední módní návrháři Beata Rajská, Helena Bedrnová, Petr Kalouda, Pavel Jevula, Miroslav Michael Knot, Martin Čapek 
a přední modelky.

Akce je realizována za fi nanční 
podpory města Mohelnice.

Město
Mohelnice

ÚSOVSKO FOOD a. s.
č.p. 33, 789 73 Klopina
tel.: 583 484 111
www.tycinkafi t.cz
Výrobce müsli tyčinek

č. p. 132, 783 21 MLADEČ
tel.: 585 347 142

Významný
reklamní partner

www.mivardi.cz    
Největší výrobce

rybářských potřeb v ČR. www.mannershop.cz

Významný
reklamní partner

Design Center spol. s r. o.
www.designcenter.cz

RE/MAX Elite Reality - realitní služby nejvyšší kvality

Kvalita, rychlost, rozsah služeb a bezpečí 
RE/MAX Elite Reality Mohelnice

Ing. Adéla Vaňková
Staškova 169/69, Mohelnice

Tel.: 731 305 955; adela.vankova@re-max.cz
www.adelavankova.cz

https://www.remax-elitereality.cz/

KD TRANSPORT
mezinárodní zasilatelství, spol. s r.o.
Sladkovského 31, 772 00 OLOMOUC

Tel.: +420 587 301 311
Fax: +420 587 301 337

kd-transport@kd-transport.cz  
Web: www.kd-transport.cz

Radek Mikulík
specialista na permanentní make-up,

kosmetické služby a vizážistiku
Salón: Školská 15, Zábřeh na Moravě

www.radekmikulik.cz
e-shop: radek.mikulik@gmail.com

telefon: +420 774 988 688,
facebook: https://www.facebook.com//

PermanentniMake.upMicroblading/

AKTOS OKNA A DVEŘE s.r.o.
Blatenská 2183/19, 148 00 Praha

Výrobní závod:
Petrov nad Desnou 137, 788 16

Tel.: 608 260 616 • email: aktos@aktos.cz
Středisko Šumperk:

Jesenická 7a, 787 01 Šumperk
Tel.: 608 260 618 • email: sumperk@aktos.cz

Středisko Zábřeh:
Žižkova 5, 789 01 Zábřeh na Moravě 

Tel: 608 260 614 • email: zabreh@aktos.cz

KUCHYŇSKÉ STUDIO:
Zábřežská 41, 787 01 Šumperk

tel./fax: 583 238 884

Valová 8, 789 01 Zábřeh
tel.: 583 455 071

www.hevos.cz

Neo Beauty clinic s.r.o.
Klinika estetické medicíny,

dermatologie a plastické chirurgie.
Čajkovského 1348/18a

779 00 Olomouc

ZUZANA ŠVEC
Abstraktní malířka
SVECART s.r.o.



- 14 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 23. 9. 2024 uplynulo 15 let ode dne, kdy nás ve věku  
57 let navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček, strejda, 
pan Jiří Ospálek. S láskou vzpomínají manželka, dcery  
s rodinami a přátelé.

3. 10. 2024 by se dožila 100 let bývalá učitelka v MŠ  
v Mohelnici, paní Karla Procházková. Ať na ni vzpomene ten, 
kdo prošel její třídou. Vzpomínají syn Josef s rodinou.

Dne 14. 10. 2024 to bude jeden rok, co nás navždy opustil pan 
Milan Kuthan. Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou.  
S láskou vzpomíná rodina Koukolova.

Dne 4. 10. 2024 by pan Karel Pevný z Mohelnice oslavil krásných 90 
let. Pan Pevný byl jeden z otců zakladatelů oddílu mohelnické košíkové, 
který letos oslaví 65 let vzniku. Od roku 1959 pracoval v tehdejším 
MEZu. Dlouhá léta hrál v kapele Melodik na elektrickou kytaru. S 
láskou vzpomíná manželka Marianna, dcery s rodinami, celé veliké 
příbuzenstvo a přátelé. Kdo jste ho znali, vzpomeňte spolu s námi.

Jiří Ospálek

Karla Procházková

Milan Kuthan

Ing. Karel Pevný

Josef Horák 86 let z Loštic
Věra Adámková 76 let z Mohelnice

Mgr. Josef Musil nedožitých 80 let z Loštic
Radek Svačina 50 let z Bezděkova u Úsova

Viktor Kozák 73 let z Mohelnice
Jaroslav Korkisch 63 let 

Ján Melenec 67 let z Mohelnice
František Havlíček 83 let z Moravičan

Květa Škopová 88 let z Mohelnice
Eva Krňová 79 let ze Žádlovic

Eva Brulíková 50 let z Mohelnice
Josef Vařeka nedožitých 84 let z Loštic

Zdenka Kostková 77 let z Mohelnice
Anežka Martykánová 72 let z Úsova

Jan Řezníček 75 let ze Studené Loučky
Miloslava Rusnáková 81 let z Úsova
Eva Dvořáková 84 let z Moravičan

ZESNULÍ

Již od dávných dob si lidé značili významná 
místa nebo později začali stavět významná 
mementa odkazující na určitou událost 
nebo jako projev díků či trvalou prosbu o 
přízeň něčeho. Mohelnice toho času patřící 
pod vliv křesťanství byla zdobena nábo-
ženskými symboly, zejména tedy sloupy. 
Nejznámější sloup, který je možno spatřit 
do dnešních dnů, je morový sloup z roku 
1717 umístěný na náměstí Svobody. Dále 
pak socha na dnešním Kostelním náměstí. 
Ovšem jsou i místa, kde podobná díla ať  
náboženská, nebo světská stála, ale z urči-

tých důvodů byla odstraněna nebo přemís-
těna jinam. Důkazem toho je náměstí Tyrše 
a Fügnera, kde naproti dnešní budovy Na 
kovárně stávaly s časovým odstupem dva  
památníky. První, který zde byl postaven, 
odkazoval na dobu monarchie. Památník 
v podobě sochy vladaře Josefa II., který 
Mohelnici osobně navštívil. Jeho socha 
zde stávala od roku 1881 do roku 1922. Na 
prázdném místě byl v roce 1930 vybudován 
pomník k památce obětem první světové 
války. I ten měl zde vyměřený čas, a to po 
skončení druhé světové války. 

V roce 1947 byl pomník rozebrán a 
odvezen. Důvodem jeho odstranění byla 
skutečnost, že se  
u památníku během trvání druhé světové 
války konaly politické akce Němců, čímž 
poté bylo vnímáno jako symbol útlaku 
mohelnických občanů. Následný osud to-
hoto památníku je znám pouze z malé části, 
a to proto, že dva kusy tohoto monumentu 
jsou dodnes k vidění v městském parku 
naproti památníku děkana Lautnera. 

 

Vybráno z kroniky: Mohelnice v památných sochách a památnících 

Úřad práce 
informuje 
K 31. 8. 2024 bylo na Úřadě 
práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice evidováno 
z regionu Mohelnicko celkem 
592 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 4,3 %. Pouze z Mohelnice 
bylo k 31. 8. 2024 v evidenci 
329 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 5,4 %.

Dne 30. 9. 2024 uplynulo 30 let od úmrtí pana 
Miroslava Vodvárky a dne 5. 10. 2024 uplynulo 
9 let od úmrtí paní Anny Vodvárkové, našich 
milovaných rodičů. Oba celý svůj profesní život 
působili jako učitelé základních škol v Mohelnici. 
Kdo jste je znali, věnujte jim prosím spolu  
s námi tichou vzpomínku. S láskou a úctou 
Alena a Ivana, dcery s rodinami.

Miroslav a Anna Vodvárkovi

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 18. 9. 2024 
oslavila 97. narozeniny 
Květoslava Konečná. 
Zdraví, štěstí  
a spokojenost jí přeje 
dcera Alena s rodinou.

Převzato a upraveno. 
L. Boček



- 15 -



- 16 -


